Item en lieu dit en champ de saignes, morcelle de Per  
 savy post touchant la Pre des hords guiller vulpe de  
 luy vent et jorany et la Pre des moud et jaquod  
 d'entre ombre

Item en lieu dit en grandz sur pierre et Per-ville  
 touchant la Pre jaquod d'entre laby et la Pre des  
 moud et jaquod d'entre luy vent et jorany sur la Pre  
 Henry garqa d'entre luy vent et jorany et la terre enguer et d'entre d'entre

Item en lieu dit en grandz sur pierre et Per touchant la Pre  
 enguer et d'entre d'entre luy vent et jorany sur la Pre  
 Henry garqa d'entre luy vent et jorany et la Pre des  
 moud et jaquod d'entre luy vent et jorany

Item en lieu dit en grandz sur morcelle et sur luy  
 et jaquod et sous laby et la Pre des  
 moud et jaquod d'entre luy vent et jorany et la Pre  
 Henry garqa d'entre luy vent et jorany et la Pre  
 enguer et d'entre d'entre luy vent et jorany

Item en lieu dit en morcelle de Pre d'entre luy vent  
 et jorany touchant la Pre des moud et jaquod  
 d'entre luy vent et jorany et la Pre des hords guiller  
 vulpe d'entre luy vent et jorany et la Pre  
 des moud et jaquod et d'entre Henry garqa d'entre  
 ombre et la Pre des hords guiller vulpe et des  
 guiller et jaquod et sous laby d'entre jorany

Item en lieu dit en grande sur pierre et sur touchant  
 la chene publican d'entre luy vent et jorany  
 d'entre luy vent et jorany et la Pre et jorany touchant  
 luy vent et jorany d'entre ombre

Item en sous luy guiller d'entre laby d'entre luy  
 la d'entre d'entre luy vent et jorany et la Pre des  
 guiller et luy vent et jorany touchant luy vent et jorany  
 et la Pre des hords guiller vulpe et des guiller  
 et jaquod d'entre luy vent et jorany et la Pre des  
 hords guiller vulpe et des guiller et jaquod d'entre  
 luy vent et jorany et la Pre des hords guiller vulpe  
 et des guiller et jaquod d'entre luy vent et jorany

# Reconnaissance de Jacques Laccottet filz de feu Girard Laccottet bourgeois de Neuchâtel.

**J**acques Laccottet filz de feu  
Girard Laccottet bourgeois de Neuchâtel m'ontreant  
sçavoir ni baratte mais saige sachant prindre bien  
advisé A l'instance et requeste de moy Et notaire et  
commissaire soussigné stipulant et recevant pour  
et au nom de madicte tres-honorable dame et des siens  
pour Luy ses heirs et successours quelz qu'ils soient  
sa bonne foy en rien de serment donnee Confesse et  
reconnoist par ces présentes Luy tenir bon droit et  
devoir tenir et posséder de madicte tres-honorable  
dame et des siens Les biens mas et heritages  
icy après confrontés et limites assés et situés aux  
lieux icy subsequemment designés. **Et premièrement**  
la moitié d'une maison püssat  
anciennement Guillaume Chenevier gisant audict neufz  
en la rue des Hospitaliers derrière le Pain d'ore  
le lac pource. La maison d'audict Guillaume Chenevier  
derrière la maison eoyz Evanchiez et Jehan Pri-  
ganex d'ore vent et la maison Girard Gindre et  
la grange clement roffel que fust es heirs  
Jehan Gher d'ore sur desoubz laquelle maison  
se tenoit qui fust a chapitre d'audict Neuchâtel  
de pnt appartenant a ladite dame et siens. En-  
semble l'allee et saelette d'icele maison p la maison  
d'audict Guillaume Chenevier. Anciennement une place  
gisant derrière ledit tenir et maison exceptés vingt  
quatre pieds de ladite place qui son loient ap-  
partenir audict chapitre gisant du long et du